



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2022  
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

TRIMESTRE: PRIMERO

Gobierno del  
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNID. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 93 INSTITUTO DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

UNIDAD ADMINISTRATIVA 001 IBCEES DIRECCIÓN GENERAL

E101007	287	COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	INFORME	A	SI	MET				NUM				100.00%												
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL										
						1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	100.00%

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL CIERRE DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2022 SE REALIZÓ INFORME DEL LOGRO DE METAS DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE ESTE INSTITUTO, ALCANZANDO UN 142.07% DE LOGRO DE METAS, ESTO DEBIDO A QUE VARIOS INDICADORES SE LOGRARON AL 100% Y EN ALGUNOS DE LOS PERSONAL TAMBIÉN LOGRÓ GRAN PORCENTAJE DEBIDO A QUE LOS CURSOS SE ESTÁN REALIZANDO EN LÍNEA EN HORARIOS FUERA DEL HORARIO DE LABORES.

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA DE LOS SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO	A	NO	MET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
--	---	----	-----	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

EVALUACIÓN CUALITATIVA

AL CIERRE DEL PRIMER TRIMESTRE SE LOGRÓ EL 100% DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA	A	SI	MET	1.00	1.00	2.00	5.00	1.00	1.00	2.00	5.00	1.00	1.00	2.00	5.00	1.00	1.00	2.00	5.00	1.00	1.00	2.00	5.00	1.00	1.00	2.00	5.00
--	---	----	-----	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE REALIZÓ UN INFORME DE AUDITORIA CUMPLIENDO AL 100% LO PROGRAMADO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 002 IBCEES DIRECCIÓN DE BECAS Y CRÉDITO

488	RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS	CARTERA VENCIDA RECUPERADA	PESOS	A	SI	MET				NUM				82.69%														
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL												
						39435436.61	36821988.51	36370343.19	37372231.69	150000000.0	39435436.61	36821988.51	36370343.19	37372231.69	150000000.0	32610104.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	82.69%

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL PRIMER TRIMESTRE 2022 SE PROGRAMÓ RECIBIR 39.43 MILLONES DE PESOS POR CONCEPTO DE RECUPERACIÓN LÍQUIDA DE CRÉDITO EDUCATIVO, LOGRANDO RECUPERAR UN IMPORTE DE 32.61 MILLONES DE PESOS, ES DECIR UN 82.69% DE LA META PROGRAMADA PARA EL PRIMER TRIMESTRE. ASÍ COMO EL MAYOR IMPORTE DE LA CARTERA VENCIDA EN LA ETAPA JUDICIAL Y LA NATURALIZACIÓN DE LOS DEUDORES AUTORIZADOS, LA SUSPENSIÓN DE LAS ACCIONES DE COBRANZA EXTERNA POR DECISIONES ADMINISTRATIVAS, ASÍ COMO EL MAYOR IMPORTE DE LA CARTERA VENCIDA EN LA ETAPA JUDICIAL Y LA NATURALIZACIÓN DE LOS DEUDORES AUTORIZADOS.

907	BECAS Y APOYOS PARA LA EDUCACIÓN	PROPORCIÓN DE BECAS Y ESTÍMULOS EDUCATIVOS OTORGADOS A MUJERES ESTUDIANTES	BECA	P	SI	MET				NUM				117.40%													
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL											
						50.06%	50%	49.98%	50.01%	50.00%	50.06%	50%	49.98%	50.01%	50.00%	58.78%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	117.40%

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL I TRIMESTRE SE OTORGARON 375 BECAS Y ESTÍMULOS EDUCATIVOS A MUJERES ESTUDIANTES DE UN TOTAL DE 638, QUE CORRESPONDE AL 58.78% DE LO OTORGADO PARA UN CUMPLIMIENTO DEL 117.41% EN EL TRIMESTRE Y DEL 117.55% EN RELACIÓN A LA META ANUAL.

908	FINANCIAMIENTO EDUCATIVO	PROPORCIÓN DE CRÉDITOS EDUCATIVOS OTORGADOS A MUJERES ESTUDIANTES	CRÉDITO	P	SI	MET				NUM				120.07%													
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL											
						50%	49.97%	49.99%	50.06%	50.00%	50.06%	50%	49.97%	50.06%	60.04%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	120.07%

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL I TRIMESTRE SE OTORGARON 2.706 CRÉDITOS EDUCATIVOS A MUJERES ESTUDIANTES DE UN TOTAL DE 4.507, QUE CORRESPONDE AL 60% DE LO OTORGADO PARA UN CUMPLIMIENTO DEL 120% EN EL TRIMESTRE Y DEL 120% EN RELACIÓN A LA META ANUAL.



Gobierno del Estado de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2022  
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

ETCA-III-04

TRIMESTRE: PRIMERO

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI MEDIDA	TIPO META	VAL ACUM	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
					PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 93 INSTITUTO DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

488	RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS	DESCUENTOS Y BECAS A BENEFICIARIOS	OTORGADOS A BENEFICIARIOS	BENEFICIARIO	A	SI	MET	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%								
								PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO		
								7408.00	1410.00	1464.00	1718.00	12000.00	7408.00	1410.00	1464.00	1718.00	12000.00	6188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83.53%	
								NUM	7408.00	1410.00	1464.00	1718.00	12000.00	7408.00	1410.00	1464.00	1718.00	12000.00	6188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
								DEN																

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2022 SE PROGRAMÓ REALIZAR CONDONACIONES A 7,408 BENEFICIARIOS, LOGRANDO REALIZAR CONDONACIONES Y DESCUENTOS A 6,188 BENEFICIARIOS. ES DECIR UN 83.53% DE LA META PROGRAMADA PARA EL TRIMESTRE Y UN 51.57% DE LA META ANUAL. ESTO SE DEBE PRINCIPALMENTE A LOS PROGRAMAS DE APOYO A LOS ACREDITADOS A TRAVÉS DE LOS DESCUENTO AUTORIZADOS, LA SUSPENSIÓN DE LAS ACCIONES DE COBRANZA EXTERNA POR DECISIONES ADMINISTRATIVAS, ASÍ COMO EL MAYOR IMPORTE DE LA CARTERA VENCIDA EN LA ETAPA JUDICIAL Y LA NATURALEZA LENTA DE COBRANZA AFECTA EL NÚMERO DE ACREDITADOS CON PAGO.

907	BECAS Y APOYOS PARA LA EDUCACIÓN	BECAS Y ESTÍMULOS EDUCATIVOS OTORGADOS	BENEFICIARIO	A	SI	MET	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%											
							PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO					
							801.00	72287.00	423.00	8935.00	82446.00	801.00	72287.00	423.00	8935.00	82446.00	801.00	72287.00	423.00	8935.00	82446.00	638.00	0.00	0.00	0.00	79.65%
							NUM	801.00	72287.00	423.00	8935.00	82446.00	801.00	72287.00	423.00	8935.00	82446.00	801.00	72287.00	423.00	8935.00	638.00	0.00	0.00	0.00	
							DEN																			

EVALUACIÓN CUALITATIVA

ESTE INDICADOR ES ANUAL Y SOLO CONSIDERARÁ LOS SIGUIENTES PUNTOS:  
A) BENEFICIARIOS DE ESTÍMULOS EDUCATIVOS OTORGADOS EN EL 2022, YA QUE ESTOS NO OBEDECEN A CONVOCATORIA ALGUNA, Y SON ENTREGADAS EN UNA SOLA EMISIÓN.  
B) BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS DE BECAS DE LAS CONVOCATORIAS EN EL EJERCICIO 2022.

\*EN EL TRIMESTRE SE CONSIDERARON 35 BECAS PARA HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS, 3 BECAS MESTERON NEW MEXICO UNIVERSITY, 144 BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA BECA-CRÉDITO 100%, 19 BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA BECAS MEJORES PRÁCTICAS 100%, 44 ESTÍMULOS EDUCATIVOS, 233 BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA ESPECIAL DE APOYO PARA LA MANUTENCIÓN EDUCATIVA PARA ESTUDIANTES VINCULADOS AL CASO GUARDERÍA ABC Y 166 BECAS ICATSON, LOGRANDO UN 79.65% DE LA META EN EL TRIMESTRE Y UN 77% DE LA META ANUAL.

908	FINANCIAMIENTO EDUCATIVO	RECURSO FINANCIERO OTORGADO PARA CRÉDITOS EDUCATIVOS	PESOS	A	SI	MET	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%											
							PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO					
							48692086.75	14902988.98	64128456.51	12356783.00	48692086.75	48692086.75	14902988.98	64128456.51	12356783.00	48692086.75	48692086.75	14902988.98	64128456.51	12356783.00	48692086.75	582259623.82	0.00	0.00	0.00	119.58%
							NUM	48692086.75	14902988.98	64128456.51	12356783.00	48692086.75	48692086.75	14902988.98	64128456.51	12356783.00	48692086.75	48692086.75	14902988.98	64128456.51	12356783.00	582259623.82	0.00	0.00	0.00	
							DEN																			

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL TRIMESTRE SE ENTREGARON APOYOS DE CRÉDITO EDUCATIVO POR UN MONTO DE \$58,223,823.82 PARA UN CUMPLIMIENTO DEL 119.58% EN EL TRIMESTRE Y DEL 41.5% CON RESPECTO A LA META ANUAL.

488	RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS	DESCUENTOS Y CONDONACIONES REALIZADAS POR PROGRAMAS DE RECUPERACIÓN	PESOS	A	SI	MET	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%											
							PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO					
							8389166.38	11135195.28	9681465.40	9711492.94	8389166.38	8389166.38	11135195.28	9681465.40	9711492.94	8389166.38	8389166.38	11135195.28	9681465.40	9711492.94	8389166.38	8858310.26	0.00	0.00	0.00	105.59%
							NUM	8389166.38	11135195.28	9681465.40	9711492.94	8389166.38	8389166.38	11135195.28	9681465.40	9711492.94	8389166.38	8389166.38	11135195.28	9681465.40	9711492.94	8858310.26	0.00	0.00	0.00	
							DEN																			

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2022, SE PROGRAMÓ REALIZAR CONDONACIONES POR UN IMPORTE DE 9.38 MILLONES DE PESOS, LOGRANDO REALIZAR CONDONACIONES Y DESCUENTOS POR UN IMPORTE DE 8.85 MILLONES DE PESOS. ES DECIR UN 105.86% DE LA META PROGRAMADA PARA EL TRIMESTRE Y UN 105.86% DE LA META ANUAL. ESTO SE DEBE PRINCIPALMENTE A LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LOS APOYOS A TRAVÉS DEL PAGO DIRECTO A CAPITAL, HA PROVOCADO EL AUMENTO EN LA PARTICIPACIÓN DE UN MAYOR NÚMERO DE BENEFICIARIOS ATRÁSADOS A ESTOS PROGRAMAS, CONSIDERANDO EN ELLO LA OPORTUNIDAD DE LIQUIDACIÓN DE LOS ADEUDOS, OPORTUNIDAD GENERADA Y COMPROMETIDA POR EL EJECUTIVO.

907	BECAS Y APOYOS PARA LA EDUCACIÓN	RECURSO FINANCIERO OTORGADO PARA CRÉDITOS EDUCATIVOS	PESOS	A	SI	MET	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%											
							PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO					
							2224007.76	235799007.7	64499871.50	98173007.98	2224007.76	2224007.76	235799007.7	64499871.50	98173007.98	2224007.76	2224007.76	235799007.7	64499871.50	98173007.98	2224007.76	441213.94	0.00	0.00	0.00	19.83%
							NUM	2224007.76	235799007.7	64499871.50	98173007.98	2224007.76	2224007.76	235799007.7	64499871.50	98173007.98	2224007.76	2224007.76	235799007.7	64499871.50	98173007.98	441213.94	0.00	0.00	0.00	
							DEN																			

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL PRIMER TRIMESTRE SE ENTREGARON APOYOS DE BECAS Y ESTÍMULOS EDUCATIVOS POR UN MONTO DE \$441,213.94 CON UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO DEL 19.8% EN EL TRIMESTRE Y DEL 0.11% EN RELACIÓN A LA META ANUAL. SE PROGRAMÓ ENTREGAR \$122,000.00 EN ESTÍMULOS EDUCATIVOS, SIN EMBARGO NO HUBO SOLICITUDES DE LA CIUDADANÍA.

908	FINANCIAMIENTO EDUCATIVO	CRÉDITOS EDUCATIVOS OTORGADOS	CREDITO	A	SI	MET	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%											
							PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO					
							5152.00	1913.00	6309.00	1626.00	5152.00	5152.00	1913.00	6309.00	1626.00	5152.00	5152.00	1913.00	6309.00	1626.00	5152.00	4507.00	0.00	0.00	0.00	87.48%
							NUM	5152.00	1913.00	6309.00	1626.00	5152.00	5152.00	1913.00	6309.00	1626.00	5152.00	5152.00	1913.00	6309.00	1626.00	4507.00	0.00	0.00	0.00	
							DEN																			

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE EL TRIMESTRE SE DOCUMENTARON DEBIDAMENTE 4,507 CRÉDITOS EDUCATIVOS EN LOS DIFERENTES PROGRAMAS, OBTENIÉNDOSE UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL 87.48% EN EL TRIMESTRE Y DEL 30% RESPECTO A LA META ANUAL. LA PROMOCIÓN QUE SE LLEVO A CABO EN EL 2021 NO IMPACTÓ COMO SE ESPERABA, AP ESTANDO SOBRE TODO A LOS PROGRAMAS DE INSCRIPCIÓN EN LA MODALIDAD DE LARGO PLAZO. EL PROGRAMA DE MATERIALES DE ESTUDIO Y COMPUTO Y A LOS NIVELES BÁSICO Y SUPERIOR.



**GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA**

ETCA-III-04

**INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2022  
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**

TRIMESTRE: PRIMERO

Gobierno del  
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI MEDIDA	VAL ACUM	TIPO META	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL		
					PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO		TERCERO	CUARTO

**DEPENDENCIA / ENTIDAD 93 INSTITUTO DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA**

488	RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS		INDICE DE RECUPERACIÓN DE CARTERA VENCIDA		P	SI	MET	NUM	DEN	0.00%	0.00%	18.44%	18.44%	15000000.0	15000000.0	0.00%	0.00%	18.44%	18.44%	15000000.0	15000000.0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%		
																												0.00%

**EVALUACIÓN CUALITATIVA**

ESTE INDICADOR SE PRESENTARÁ EN EL IV TRIMESTRE DE 2022.

907	BECAS Y APOYOS PARA LA EDUCACIÓN		RECURSO FINANCIERO OTORGADO PARA BECAS DE ESCUELAS PARTICULARES		A	SI	MET	NUM	DEN	390601.41	390601.41	130200.47	130200.47	390601.41	390601.41	118389217.0	118389217.0	117477813.7	117477813.7	130200.47	130200.47	118389217.0	118389217.0	3309769.61	3309769.61	0.00	0.00	0.00	0.00	847.35%

**EVALUACIÓN CUALITATIVA**

EN EL TRIMESTRE SE ENTREGARON APOYOS DE BECAS Y ESTIMULOS EDUCATIVOS POR UN MONTO DE \$3,309,769.61 CON UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO DEL 84.7% EN EL TRIMESTRE Y DEL 2.8% EN RELACION A LA META ANUAL. EL REGISTRO DE LA CUANTIFICACION DEL IMPORTE DE LAS BECAS PARA ESCUELAS PARTICULARES BECA CREDITO 100% SE PROGRAMO DE MANERA ANUAL Y SE HA ESTADO REALIZANDO EL REGISTRO MENSUALMENTE. RAZON POR LA CUAL EL PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO SE LEVO.

908	FINANCIAMIENTO EDUCATIVO		INDICE DE COBERTURA DE CREDITOS EDUCATIVOS		ALUMNADO	P	SI	MET	NUM	DEN	0.00%	0.00%	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	0.00%		

**EVALUACIÓN CUALITATIVA**

ESTE INDICADOR ES ANUAL Y SE INFORMARÁ EN EL IV TRIMESTRE.

488	RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS		PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE DEBERES ECONÓMICOS Y CONDICIONES		P	SI	MET	NUM	DEN	8389166.38	8389166.38	11135195.28	11135195.28	8389166.38	8389166.38	38917320.00	38917320.00	9711492.94	9711492.94	100%	100%	100%	100%	105.59%	105.59%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	105.59%

**EVALUACIÓN CUALITATIVA**

LA CAMPAÑA DE DIFUSION DE LOS APOYOS A TRAVES DEL PAGO DIRECTO A CAPITAL HA PROVOCADO EL AUMENTO EN LA PARTICIPACION DE UN MAYOR NUMERO DE BENEFICIADOS CON MAYOR ATRASO EN ESTOS PROGRAMAS, CONSIDERANDO EN ELLO LA OPORTUNIDAD DE LIQUIDACION DE LOS ADEUDOS, OPORTUNIDAD GENERADA Y COMPROMETIDA POR EL EJECUTIVO. EL PORCENTAJE ALCANZADO ES DE 105.59%.

907	BECAS Y APOYOS PARA LA EDUCACIÓN		INDICE DE COBERTURA DE BECAS Y ESTIMULOS EDUCATIVOS		ALUMNADO	P	SI	MET	NUM	DEN	0.00%	0.00%	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	82446.00	0.00%		

**EVALUACIÓN CUALITATIVA**

ESTE INDICADOR SE INFORMARÁ EN EL IV TRIMESTRE.

488	RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS		PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE DEBERES ECONÓMICOS Y ESTIMULOS EDUCATIVOS		P	SI	MET	NUM	DEN	2050033.02	2050033.02	235625033.0	235625033.0	2050033.02	2050033.02	97999033.20	97999033.20	64325896.76	64325896.76	100%	100%	100%	100%	20.02%	20.02%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	20.01%

**EVALUACIÓN CUALITATIVA**

EN EL TRIMESTRE SE ENTREGARON APOYOS DE BECAS Y ESTIMULOS EDUCATIVOS POR UN MONTO DE \$441,213.94 CON UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO DEL 19.84% EN EL TRIMESTRE Y DEL 1.1% EN RELACION A LA META ANUAL. SE REPROGRAMO EL PAGO DE METAS PARA EL SIGUIENTE TRIMESTRE.

**UNIDAD ADMINISTRATIVA 003 IBCEES DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**

287	COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA		PROCESOS AUTOMATIZADOS		A	SI	MET	NUM	DEN	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	100.00%

07-04-2022 12:45



Gobierno del Estado de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2022  
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

ETCA-III-04

TRIMESTRE: PRIMERO

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNID. MEDIDA	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
					PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 93 INSTITUTO DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

EVALUACIÓN CUALITATIVA

META CUMPLIDA AL 100% AUTOMATIZANDO 20 PROCESOS CONFORME LOS PROGRAMADO EN EL TRIMESTRE Y CON UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LA META ANUAL DEL 25%.

PORCENTAJE DE DECREMENTO EN LOS CASOS DE INFRACCIONES DE AUDITORIA AL INFORME DE CUENTA PUBLICA	A	NO	MET	E	PORCENTAJE	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%			
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL	
NUM	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEN	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

ESTE INDICADOR SE INFORMARÁ EN EL TERCER TRIMESTRE UNA VEZ SE CUENTE CON EL INFORME FINAL DE AUDITORIA DE ISAF.

REVISIÓN Y PRESENTACIÓN DE INFORMES CONTABLES Y PRESUPUESTALES	DOCUMENTO	A	SI	MET	E	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%				
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL		
NUM	38.00	35.00	35.00	35.00	144.00	38.00	35.00	35.00	35.00	144.00	38.00	35.00	35.00	35.00	144.00	37.00	0.00	0.00
DEN	38.00	35.00	35.00	35.00	144.00	38.00	35.00	35.00	35.00	144.00	38.00	35.00	35.00	35.00	144.00	37.00	0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN ESTE TRIMESTRE DE PROGRAMÓ LA PRESENTACIÓN DE 38 INFORMES, SIN EMBARGO SE ELABORARON 37, DEBIDO A QUE EN LAS OBLIGACIONES FISCALES ANTE EL SAT NO NOS REQUIERE LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN ANUAL, LOGRANDO EL 97.37% DE LA META EN EL TRIMESTRE Y 23.69% DE LA META ANUAL

CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL	CURSO	A	SI	MET	E	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%				
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL		
NUM	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	10.00	0.00	0.00
DEN	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	10.00	0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA ESTE PRIMER TRIMESTRE SE TENIA PROGRAMADA LA ASISTENCIA DEL PERSONAL A 3 CURSOS Y SE DOCUMENTO LA ASISTENCIA DE 77 SERVIDORES PUBLICOS EN 10 TEMAS PROPUESTOS, ES DECIR UN 333.33% DE LA META PROGRAMADA PARA EL TRIMESTRE Y UN 83.33% DE LA META ANUAL, LOGRANDO QUE VARIOS SERVIDORES SE CAPACITARAN HASTA EN 4 CURSOS, EL NÚMERO DE CURSOS AUMENTA DEBIDO A QUE ESTOS SE HAN IMPARTIDO EN LÍNEA, ASÍ COMO EN HORARIOS FUERA DE LA JORNADA DE LABORAL.

ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES TRIMESTRALES	PORCENTAJE	A	NO	MET	E	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%				
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL		
NUM	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00
DEN	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE OBTUVO UNA CALIFICACIÓN DE 100% EN LA CALIDAD DE LOS INFORMES TRIMESTRALES CUMPLIENDO AL 100% LO PROGRAMADO.

ELABORACIÓN DE NÓMINAS DE PERSONAL	DOCUMENTO	A	SI	MET	E	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%				
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL		
NUM	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	6.00	0.00	0.00
DEN	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	6.00	0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE ELABORARON 6 NÓMINAS CUMPLIENDO AL 100% LO PROGRAMADO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 004 IBCEES DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA

EVALUACIÓN CUALITATIVA

GESTIÓN DE CONVENIOS DE DONATIVOS REALIZADOS	CONVENIO	A	SI	MET	E	PROGRAMADO ORIGINAL				MODIFICADO				%				
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO		CUARTO	ANUAL		
NUM	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00
DEN	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

NO SE PROGRAMÓ META EN ESTE TRIMESTRE, SE EMPEZARÁ A INFORMAR A PARTIR DEL II TRIMESTRE.